
UCHWAŁA NR LIII/368/2023 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/240/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia w zakresie 
zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z pózn.zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Rady Gminy Narewka Nr XXXVI/240/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r., poz. 994) w ten sposób, że § 
1 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w zależności od dochodu osoby 
zobowiązanej do jej poniesienia przedstawia się następująco: 

Wskaźnik odpłatności w % miesięcznego dochodu Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności osoby 
samotnie gospodarującej 

Wskaźnik odpłatności osoby w 
rodzinie 

do 150,00 % brak odpłatności brak odpłatności 
powyżej 150,00 % 15% 15% 

”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1, pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Narewka Nr LI/358/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXVI/240/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Uchwała  podlega publikacji w Dzienniku  Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E020E8-0378-4ADC-A07C-742F537671BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmieniana uchwała Rady Gminy Narewka Nr XXXVI/240/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych określa między innymi wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu Pomocy w zależności od dochodu osoby zobowiązanej do jej poniesienia. Stawki zaproponowane 
w przytaczanej uchwale uwzględniały realizację przez Gminę Narewka projektu „Rozwój usług senioralnych 
w Gminie Narewka”, w ramach którego możliwe było zapewnienie pobytu w Dziennym Domu Pomocy 
w Lewkowie Starym bez ponoszenia odpłatności ze strony jego uczestników. W związku z zakończeniem 
realizacji ww. projektu z dniem 31 grudnia 2023 r. konieczna jest weryfikacja wysokości stawek odpłatności. 
Niniejszy projekt uchwały przywraca wysokość odpłatności za pobyt podopiecznego w DDP w zależności od 
jego dochodu określony w uchwale nr XXXIII/207/2021 Rady Gminy Narewka z dnia 30 listopada 2021 r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/105/20 z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie ustalenia w zakresie zadań 
własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz.4932). Projekt wysokości odpłatności był konsultowany 
z podopiecznymi Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie Starym i został rzez nich zaakceptowany.  

Nowe warunki odpłatności miałyby obowiązywać od dnia 01 stycznia 2024 roku po zakończeniu realizacji 
wspomnianego już projektu, dlatego zasadnym jest, aby niniejsza uchwała również weszła w życie z tym 
dniem. Należy również zauważyć, że niniejsza uchwała koryguje nieprecyzyjny zapis w uchwale Rady Gminy 
Narewka Nr LI/358/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/240/2022 z dnia 
28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, która wprowadzała przedmiotowe stawki 
odpłatności z dniem 01.01.2024r. 

Co do zasady uchwały wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym 
województwa (art 4 ust. 1 ustawy z dnia 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych). W myśl art. 4 ust. 2 cytowanej ustawy możliwe jest skrócenie tego okresu (tj. vacatio legis) 
w uzasadnionych przypadkach lub nawet wejście uchwały w życie z dniem ogłoszenia, jeżeli ważny interes 
państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Z kolei art. 5 cytowanej ustawy dopuszcza możliwość nadania 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie, co ma zastosowanie w danym przypadku. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9E020E8-0378-4ADC-A07C-742F537671BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/368/2023 RADY GMINY NAREWKA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-12-22T10:22:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




